
     

                       CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI - MATERA 
Via Matarazzo - 75100 MATERA 

Cod. Ministeriale: MTMM107003 
Pec:mtmm107003@pec.istruzione.it email:mtmm107003@istruzione.it 

Tel.: 0835.264489 – C.F.93057380771 

Sito web: www.cpiamatera.edu.it 

Amministrazione Trasparente  

Albo Online  

Alla DSGA  

Al Sito Web  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

Vista   la L. 7 agosto 1990, n. 241;  

Visto  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto   l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016  

Osservato che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve 

essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 

contratto e che, ai sensi del successivo comma 7, la nomina dei commissari e 

la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 

Vista  la disponibilità finanziaria garantita dall’erogazione ai sensi dell’art.58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n.73 convertito con modificazioni dalla 

L.23 luglio 2021, n.106 (c.d. Decreto sostegni Bis), lett. A, nota prot. n. 

18993 del 24 agosto 2021, per attivare un servizio di supporto psicologico per 

un max di 40 h per euro 1600,00 omnicomprensivi; 

Visto il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale  

Ordine degli Psicologi per il supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche; MI - CNOP del 16/10/2020;  

Visto l’Avviso pubblico di questa istituzione scolastica prot. n. 822 del 02.03.2022 

di selezione per il reperimento di un esperto esterno cui affidare il servizio di 

supporto psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio 

scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno 

psicologico per studenti e personale della scuola per far fronte a possibili 

disagi legati alla pandemia - a.s. 2021/2022;  

Visto il rinnovo dell’Avviso pubblico con nota prot. 995 del 17 marzo 2022; 

Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 28 marzo 2022 

alle ore 14:00 e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione 

giudicatrice;  

Viste  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in 

capo ai Commissari di Gara;  

Tenuto conto  che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste 

dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi;  

   

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.edu.it/




 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:  

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi:  

 Presidente: Dirigente Scolastico; 

 Componente: DSGA Dott.ssa Serena Zaino; 

 Componente: Docente Cosimo Daniele Serio. 

2. di richiedere il rilascio della dichiarazione di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione;  

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina e i curricula vitae dei componenti la Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, 

sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico.  

L’analisi delle istanze di partecipazione pervenute avrà luogo lunedì 31 marzo 2022 alle ore 17.30, 

in modalità telematica. 

La presente ha efficacia di formale convocazione. 

  

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Anna Di Trani 
firmato digitalmente ai sensi del codice  

dell'Amministrazione digitale e norme collegate 

 


		2022-03-29T14:59:25+0200




